
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2324

DETERMINA
N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Broccardo Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Milani Luca

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
INFRASTRUTTURA  STRATEGICA  DI  INTERESSE  NAZIONALE  –  LINEA  AV/AC  MILANO-VENEZIA, 
TRATTA  AV/AV  VERONA-PADOVA  PROGETTO  DEFINITIVO  DEL  “2°  LOTTO  FUNZIONALE  – 
ATTRAVERSAMENTO  DI  VICENZA”  –  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI  ORGANIZZAZIONE  E 
COORDINAMENTO  DI  UNA  ASSEMBLEA  CITTADINA  E  DEI  RELATIVI   SERVIZI  A  SUPPORTO  - 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che la Giunta comunale con Decisione n. 239 del 7 settembre 2022 ha espresso parere 

favorevole alla realizzazione per il prossimo 27 settembre presso il Teatro Comunale di Vicenza 

con orario dalle 18.00 alle 20.00 di un’assemblea cittadina sul tema:” Infrastruttura strategica di 

interesse  nazionale  –  Linea  AV/AC  Milano-Venezia,  tratta  AV/AV  Verona-Padova  Progetto 

definitivo  del “2°  lotto  funzionale  –  Attraversamento  di  Vicenza” affidando  il  supporto 

organizzativo  alla  realizzazione  del  dibattito  ad  una  struttura  esterna  esperta  e  qualificata  e 

incaricando  la  Direzione  Generale  all’esecuzione  delle  procedure  amministrative  necessarie  e 

conseguenti;

Considerato che, in esecuzione della Decisione di Giunta sopra citata e al fine di assicurare una 

significativa riuscita del momento di confronto pubblico anche in considerazione della particolare 

rilevanza dell’intervento e del  suo impatto sul territorio della città, si rende necessario provvedere a 

quanto segue, a cura e spese dell’Amministrazione comunale :

• fornitura del servizio di organizzazione e coordinamento dell’assemblea cittadina;

• fornitura dei servizi a supporto dello svolgimento dell’assemblea cittadina ;

Rilevato che è necessario dare corso alle procedure amministrative per l’acquisizione dei servizi 

indicati;

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. come modificato 

dall’art.  51 del  D.L.  77/2021 convertito  con Legge n°  108 del  28/07/2021 che prevede che le 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

stazioni appaltanti possano procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore a 

139.000 euro mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  delibera  n.  1097  del  26  ottobre  2016  e 

aggiornate con delibera 206 del 1 marzo 2018;

Ritenuto, in ordine alla fornitura del servizio di organizzazione e coordinamento dell’assemblea 

cittadina , di procedere con un affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la lettera PGN 0142743 del 09/09/2022 con la quale la Ditta Berica Editrice con sede in 

Galleria  Brigata  Valdagno  32 –  36075 Montecchio  Maggiore  -  P.IVA 02633470246 – è  stata 

invitata a  presentare il proprio preventivo di spesa entro le ore 12.00 del 13 settembre 2022, in 

considerazione della esperienza maturata nella organizzazione di momenti aggregativi simili;

Visto il  preventivo  di spesa pervenuto via PEC dalla  Ditta  Berica Editrice  e  acquisito  al  PGN 

0144115 del 13 settembre 2022  di € 4.090,00 IVA esclusa e ritenutolo congruo;

Ritenuto, in ordine alla fornitura dei servizi necessari a supporto dello svolgimento dell’assemblea 

cittadina di procedere tramite affidamento diretto, senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

Vista la lettera PGN 0142778 del 09/09/2022 con la quale la Fondazione Teatro Comunale Città di 

Vicenza con sede in Viale Mazzini 39 - P.IVA 03411540242-  è stata invitata a presentare il proprio 

preventivo di spesa entro le ore 12.00 del 13 settembre 2022, in applicazione di un principio di 

economicità considerato che l’assemblea si svolgerà presso la sede del Teatro Comunale;

Visto il preventivo di spesa pervenuto via PEC dalla Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza 

e acquisito al PGN 0143911 del 13 settembre 2022 di € 2.670,00 IVA esclusa e ritenutolo congruo;

Ritenuto, pertanto di affidare alla ditta Ditta Berica Editrice con sede in Galleria Brigata Valdagno 

32 – 36075 Montecchio Maggiore - P.IVA 02633470246 la fornitura del servizio di organizzazione 

e coordinamento dell’assemblea cittadina e alla Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza con 

sede in Viale Mazzini 39 - P.IVA 03411540242 la fornitura dei servizi necessari a supporto dello 

svolgimento dell’assemblea cittadina in quanto:

- le offerte  rispondono alle esigenze dell’amministrazione;

- il prezzo risulta in linea con i costi di mercato, in rapporto alla qualità delle prestazioni;

-  le ditte si sono rese disponibili a fornire i servizi richiesti in breve tempo (13 gg);

Assunto che il Responsabile del Procedimento ha verificato che le offerte pervenute sono congrue, 

rispettano  il  principio  di  rotazione  con  riguardo  alla  Ditta  Berica  Editrice  oltre  a  rispondere 

pienamente alle caratteristiche richieste, tenendo conto sia del rapporto qualità/prezzo rispetto ad 

affidamenti analoghi sia dei tempi di fornitura dei servizi;

Accertato con riguardo alla Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza che, in considerazione 

di un principio di economicità atteso che l’assemblea viene svolta in questa sede, della precedente 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

positiva esperienza di fornitura di service da parte del Teatro Comunale Città di Vicenza con ottimi 

risultati  con  notevole  soddisfazione  dell’utenza,  utilizzando  personale  qualificato,  rispettando  i 

tempi stabiliti e offrendo un prezzo adeguato di mercato - si ritiene di poter derogare al principio di 

rotazione di cui all’articolo 36, comma 1 del Codice dei contratti pubblici e di cui al punto 3.6 delle 

Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, nel quale si afferma che per  

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie 

vige l’obbligo di rispettare,  oltre  ai  principi  generali,  il  principio di rotazione volto a garantire 

“l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese” ;

Preso atto che per i sopra indicati affidamenti sono stati assegnati i seguenti numeri di CIG:

a) Ditta Berica Editrice con sede in Galleria Brigata Valdagno 32 – 36075 Montecchio Maggiore - 

P.IVA 02633470246 – CIG ZB537BBD3E;

b) Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza con sede in Viale Mazzini 39 Vicenza - P.IVA 

03411540242 – CIG Z2237BB404;

Per i suddetti affidamenti sono stati acquisiti i seguenti DURC:

- Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza con sede in Viale Mazzini 39 Vicenza - P.IVA 

03411540242  Titolare  affidatario  presso  il  competente  sportello  unico  previdenziale  ed  è  stata 

accertata la regolarità dello stesso come da documento protocollo INAIL_33884154;

- Ditta Berica Editrice con sede in Galleria Brigata Valdagno 32 – 36075 Montecchio Maggiore - 

P.IVA 02633470246 Società  affidataria  presso il  competente  sportello  unico previdenziale  ed è 

stata accertata la regolarità dello stesso come da documento protocollo INAIL_33215543 ;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

Visto l’esito positivo esperito delle annotazioni della banca dati Anac;

Precisato che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/00:

- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di assicurare  la regolare realizzazione di 

un momento di confronto pubblico con la cittadinanza ;

- l'oggetto del contratto consiste nella fornitura dei servizi  necessari  per la realizzazione di una 

assemblea cittadina;

- la modalità di scelta del contraente maggiormente idonea, anche in considerazione di un principio 

di  economicità  e  dei  tempi  a  disposizione,  consiste  nell’  affidamento  diretto,  senza  previa 

consultazione di due o più operatori economici, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Rilevato inoltre che il valore stimato di ciascun affidamento è inferiore ad euro 5.000,00 ai sensi 

dell'art. 1 comma 130, L. 145/2018 e che non è obbligatorio il ricorso al MEPA ai sensi dell’art.1, 

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 così come modificato dall’art. 1, comma 130 

della Legge n. 145/2018;

Richiamati l'art.  4  e  5 del  Vigente Regolamento  per la  disciplina  dei  contratti  del  Comune di 

Vicenza che disciplinano le modalità di scelta del contraente e la razionalizzazione dei processi di 

approvvigionamento;

Tutto ciò premesso

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

Vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  90 del  16/12/2021 che approva il  Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO”  per  il  triennio  2022/2024, 

approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 30/6/2022, che adotta, tra gli altri, gli 

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti ed il Piano della Formazione;

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla Ditta Berica Editrice con sede in Galleria 

Brigata Valdagno 32 – 36075 Montecchio Maggiore - P.IVA 02633470246 – CIG ZB537BBD3E - 

la fornitura del servizio di organizzazione e coordinamento dell’assemblea cittadina che si svolgerà 

il prossimo 27 settembre presso il Teatro Comunale di Vicenza sul tema:” Infrastruttura strategica 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

di  interesse  nazionale  –  Linea  AV/AC Milano-Venezia,  tratta  AV/AV Verona-Padova Progetto 

definitivo del “2° lotto funzionale – Attraversamento di Vicenza) per l’importo di Euro 4.989,80, 

IVA compresa  ;

2) di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla Fondazione Teatro Comunale Città di 

Vicenza con sede in Viale Mazzini 39 Vicenza - P.IVA 03411540242  - CIG Z2237BB404 - la 

fornitura dei servizi necessari a supporto dello svolgimento dell’assemblea cittadina che si svolgerà 

il prossimo 27 settembre presso il Teatro Comunale di Vicenza sul tema:” Infrastruttura strategica 

di  interesse  nazionale  –  Linea  AV/AC Milano-Venezia,  tratta  AV/AV Verona-Padova Progetto 

definitivo del “2° lotto funzionale – Attraversamento di Vicenza) per l’importo di Euro 3.257,40, 

IVA compresa;  

3)  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  8.247,20  IVA  compresa  al  Capitolo  1004000 

“Celebrazioni ed Eventi Istituzionali” del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, dove 

esiste l’occorrente disponibilità;

4) di dare atto che i contratti con le Ditte aggiudicatarie verranno stipulati con lettera commerciale a 

seguito dell’avvenuta verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 80 

del D.lgs n. 50/2016;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Luca Milani – Direttore Generale del 

Comune di Vicenza;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135  e quindi è legittimo procedere alle 

acquisizioni oggetto della presente determina;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

8) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2324

DETERMINA N. 2021 DEL 13/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INFRASTRUTTURA STRATEGICA DI INTERESSE NAZIONALE – LINEA AV/AC 
MILANO-VENEZIA, TRATTA AV/AV VERONA-PADOVA PROGETTO DEFINITIVO DEL “2° 
LOTTO FUNZIONALE – ATTRAVERSAMENTO DI VICENZA” – FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UNA ASSEMBLEA CITTADINA E DEI 
RELATIVI  SERVIZI A SUPPORTO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO  8.247,20 - CIG 
ZB537BBD3E   ; CIG Z2237BB404

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO LUCA MILANI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


